
ORIGINALE

COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

SETTORE 3-GOVERNO E GESTIONE TERRITORIO-SUA E PROVV.-SIC
3 SUA FEDERAZIONE DEL MONTEBELLUNESE

DETERMINAZIONE N. 796
del 26-10-2017

Reg. Settore 104

Oggetto:AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE,
DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E
COORDINAMENTO SICUREZZA PER L'ADEGUAMENTO SISMICO
DELLA SCUOLA PRIMARIA "A. SERENA" DI CAONADA.
NOMINA SEGGIO DI GARA

Determinazione Settore 3-GOVERNO E GESTIONE TERRITORIO-SUA E PROVV.-SIC n. 104 del 26-10-2017  - Comune di
Montebelluna



N. 796

CIG servizio progettazione 72074808A5

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E
PROVVEDITORATO E SIC

RICHIAMATA la convenzione sottoscritta in data 30.01.2015 tra i Comuni di Caerano San Marco,
Crocetta del  Montello, Giavera del Montello, Montebelluna, Nervesa della Battaglia, Trevignano e Volpago
del Montello, disciplinante l’attività della Stazione unica appaltante costituita tra i suddetti comuni, ai sensi
dell’art. 33 comma 3 bis del d. lgs. 163/2006;

PREMESSO che:

con determinazione dirigenziale n. 699  del 25.09.2017 è stata indetta procedura aperta, ai sensi dell’art.
60 del D.Lgs.50/2016, per l’affidamento dell’appalto del servizio di ingegneria e di
architettura-PROGETTAZIONE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO
DELLA SICUREZZA-finalizzato all’adeguamento sismico della scuola primaria “A. SERENA” DI
CAONADA”;

al fine di selezionare l’operatore economico a cui affidare il servizio di che trattasi è stato adottato quale
criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95,
comma 2, del D. Lgs. 50/2016, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alla ore 12.00 del 25.10.2017;

occorre procedere alla nomina del Seggio di gara per gli adempimenti di verifica della documentazione
amministrativa;

il Seggio di gara sarà Presieduto dal RUP , assistito da tre dipendenti appartenenti all’ufficio
proponente, uno dei quali con il ruolo di segretario verbalizzante

RITENUTO di procedere, quindi, alla individuazione dei componenti del Seggio di gara per gli
adempimenti di verifica amministrativa, dando atto che i componenti del Seggio di gara per gli adempimenti
di verifica della offerta tecnica verranno successivamente individuati;

PRECISATO che i componenti del Seggio, in quanto dipendenti dell’Amministrazione appaltante,
svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività d’ufficio per la quale non è previsto alcun
compenso;

RICHIAMATA:

la deliberazione consiliare n. 12 del 01.03.2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il

Bilancio di previsione per l’esercizio 2017/2019 ed allegati con contestuale aggiornamento del
documento unico di programmazione  2017/2019;

la deliberazione di Giunta comunale n. 74 del 12.06.2017, esecutiva, con la quale è stato approvato

il piano esecutivo di gestione per l’anno in corso;

VISTO il D.lgs. 267/2000, ed in particolare l’art. 107;
DATO ATTO:

che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 4, del vigente

regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve
ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 5, del vigente

regolamento sul sistema dei controlli interni, sul presente provvedimento non rileva il parere di
regolarità contabile in quanto l’atto non comporta impegno di spesa;

Determinazione Settore 3-GOVERNO E GESTIONE TERRITORIO-SUA E PROVV.-SIC n. 104 del 26-10-2017  - Comune di
Montebelluna



N. 796

DETERMINA

di NOMINARE il Seggio di gara per gli adempimenti di verifica della documentazione1.
amministrativa  relativa all’affidamento del servizio ad oggetto: “INCARICO PER LA
PROGETTAZIONE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO
DELLA SICUREZZA PER L’ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA “A. SERENA”
DI CAONADA”,che sarà Presieduto dal RUP nonché Dirigente del Settore Governo e Gestione del
Territorio, Sua e Provveditorato e Sic arch. Roberto Bonaventura,  assistito da: Antonio Cavallin,
istruttore direttivo del Servizio Sua/Provveditorato, Michela Panziera, istruttore direttivo del
Servizio Sua/Provveditorato e Zavarise Marina, istruttore amm.vo del Servizio Sua/Provveditorato
quest’ultima anche con funzioni di segretario verbalizzante;

di DISPORRE che nell’adempimento delle funzioni dell’incarico, il Seggio di gara dovrà garantire2.
la presenza continua alle operazioni di gara ed il Presidente sarà l’interlocutore esclusivo con
l’Amministrazione;

di DISPORRE altresì che in pendenza delle operazioni di gara sarà cura del segretario verbalizzante3.
custodire gli atti di gara nonché le offerte;

di DARE ATTO che ferma restando la data di inizio delle operazioni di gara stabilita per 27 ottobre4.
2017, il Seggio potrà articolare i propri lavori,  secondo il calendario che riterrà più opportuno;

di DARE ATTO anche che il presente provvedimento di nomina non comporta alcun onere o spesa5.
per l’Amministrazione.

di ACQUISIRE agli atti dell’Ufficio le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità e6.
di astensione di cui all’ art. 77 del D.lgs. 50/2016.

Il DIRIGENTE
BONAVENTURA ROBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Settore 3-GOVERNO E GESTIONE TERRITORIO-SUA E PROVV.-SIC n. 104 del 26-10-2017  - Comune di
Montebelluna


